
Kabelsatzstecker Corsa-B / Tigra  ab MJ ’99

E1 Parklicht - Links 3, 16
E2 Rückleuchte - Links 19
E3 Leuchte - Kennzeichen 4, 8
E4 Parklicht - Rechts 3, 16
E5 Rückleuchte - Rechts 19
E7 Fernlicht - Links 11, 16
E8 Fernlicht - Rechts 11, 16
E9 Abblendlicht - Links 11, 16
E10 Abblendlicht - Rechts 11, 16
E14 Leuchte - Innenraum 15, 25
E15 Leuchte - Handschuhfach 3
E16 Leuchte - Zigarettenanzünder 5
E17 Rückfahrscheinwerfer - Links 19
E18 Rückfahrscheinwerfer - Rechts 19
E19 Heckscheibe, beheizt 8
E20 Nebelscheinwerfer - Vorn, links 1
E21 Nebelscheinwerfer - Vorn, rechts 1
E24 Nebelschlußleuchte - Hinten, links 19
E25 Sitzheizung - Vorn, links 5
E30 Sitzheizung - Vorn, rechts 5
E39 Nebelschlußleuchte - Hinten, rechts 20

G2 Drehstromgenerator 9

H1 Radio 31, 33
H2 Signalhorn 4, 6
H9 Bremslicht - Links 20
H10 Bremslicht - Rechts 20
H11 Blinklicht - Vorn, links 2
H12 Blinklicht - Hinten, links 20
H13 Blinklicht - Vorn, rechts 2
H14 Blinklicht - Hinten, rechts 20

H19 Warnsummer - Scheinwerfer an 24
H24 Sirene - Diebstahlwarnanlage 14
H33 Zusatzblinklicht - Links 1
H34 Zusatzblinklicht - Rechts 1
H36 Bremslicht - Mitte 6
H37 Lautsprecher - Vorn, links 4
H38 Lautsprecher - Vorn, rechts 4
H39 Lautsprecher - Hinten, links 4
H40 Lautsprecher - Hinten, rechts 4
H47 Signalhorn - Diebstahlwarnanlage 4
H52 Hochtöner - Vorn, links 2
H53 Hochtöner - Vorn, rechts 2
H55 Hörer - Carphone 17
H56 Mikrofon - Telefon 15
H57 Hochtöner - Hinten, links 2
H58 Hochtöner - Hinten, rechts 2
H64 Warnsummer - Schlüssel im Zündschloß 24
H73 Globales Positions System Einheit 28

INS Instrument 29

K1 Relais - Heckscheibe, beheizt 24
K5 Relais - Nebelscheinwerfer 22
K6 Relais - Klimaanlage 24
K7 Relais - Gebläse 26
K8 Relais - Intervall, Wischer, Frontscheibe 26
K10 Blinkleuchteneinheit 24
K12 Relais - Sekundärlufteinblasung 24
K18 Relais - Signalhorn 19
K20 Zündmodul - Zündspule 15
K26 Relais - Lüfter, Kühler 19
K30 Relais - Intervall, Wischer, Heckscheibe 19
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K31 Steuergerät - Airbag 29, 36
K35 Relais - Zeitverzögerung, Heckscheibe & 

Außenspiegel
19

K37 Steuergerät - Zentralverriegelung 26
K43 Relais - Einspritzventile 19
K44 Relais - Kraftstoffpumpe 22
K50 Steuergerät - Antiblockiersystem 30
K51 Relais - Lüfter, Kühler 22
K52 Relais - Lüfter, Kühler 22
K58 Relais - Kraftstoffpumpe 22
K59 Relais - Tagesfahrlicht 22
K60 Relais - Kompressor, Klimaanlage 26
K63 Relais - Signalhorn 26
K67 Relais - Lüfter, Kühler 26
K70 Steuergerät - Diesel 27
K75 Relais - Fensterheber 26
K76 Steuergerät - Vorglühzeit 22
K77 Relais - Glühstiftkerzen 25
K80 Relais - Filterheizung 28
K85 Steuergerät - Automatikgetriebe 33, 35
K89 Relais - Nebelschlußleuchte 28
K94 Steuergerät - Diebstahlwarnanlage & 

Zentralverriegelung
29

K97 Relais - Zeitverzögerung, Wascherpumpe, 
Scheinwerfer

28

K117 Steuergerät - Wegfahrsperre 24, 25
K145 Relais - Zeitverzögerung, heizbarer Außenspiegel 28

L2 Zündspule - Direktzündung 15, 21, 23

M2 Motor - Wischer, Frontscheibe 17
M3 Motor - Gebläse, Heizung 16

M4 Motor - Lüfter, Kühler 5, 13
M8 Motor - Wischer, Heckscheibe 9
M10 Motor - Gebläse, Klimaanlage 16
M11 Motor - Lüfter, Kühler 1, 9
M15 Motor - Fensterheber, Beifahrer 18
M18 Motor - Zentralverriegelung, Fahrertür 20, 21
M19 Motor - Zentralverriegelung, Tür, hinten, links 20, 21
M20 Motor - Zentralverriegelung, Tür, hinten, rechts 20, 21
M21 Pumpe - Kraftstoff 19
M24 Pumpe - Wascher, Scheinwerfer 7
M27 Pumpe - Sekundärlufteinblasung 5
M30 Außenspiegel - Fahrerseite 21
M31 Außenspiegel - Beifahrerseite 21
M32 Motor - Zentralverriegelung, Beifahrertür 20, 21
M39 Motor - Leuchtweitenregulierung, links 11
M40 Motor - Leuchtweitenregulierung, rechts 11
M41 Motor - Zentralverriegelung, Tankklappe 1, 6
M47 Motor - Fensterheber, Fahrertür 18
M49 Motor - Fensterheber, Tür, hinten, links 18
M50 Motor - Fensterheber, Tür, hinten, rechts 18
M55 Pumpe - Frontscheibe & Heckscheibe 4, 7
M60 Motor - Zentralverriegelung, Gepäckraumdeckel 1, 20, 22
M61 Motor - Schiebedach 9
M66 Stellglied - Leerlaufdrehzahl 14

P4 Sensor - Kraftstoffreserve 19
P13 Sensor - Außentemperatur 1
P14 Sensor - Fahrzeuggeschwindigkeit 11, 12
P17 Sensor - Raddrehzahl, vorn, links 6
P18 Sensor - Raddrehzahl, vorn, rechts 6
P19 Sensor - Raddrehzahl, hinten, links 6
P20 Sensor - Raddrehzahl, hinten, rechts 6
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P23 Sensor - Absolutdruck, Saugrohr 12
P29 Sensor - Temperatur, Ansaugluft 10
P30 Sensor - Temperatur, Kühlmittel 3, 7
P32 Lambdasonde, Gemisch regelung, beheizt 13
P34 Potentiometer - Drosselklappenventil 11, 12
P35 Impulssensor - Kurbelwelle 3, 5, 13
P44 Luftmassenmesser 16
P46 Sensor - Klopfregelung 1 3, 4
P47 Sensor - Nockenwelle 11, 12
P70 Sensor - Motordrehzahl 3
P88 Sensor - Position, Regelungshebel, 

Kraftstoffpumpe
12

R3 Zigarettenanzünder 5
R19 Vorwiderstand - Lüfter, Kühler 13

S1 Schalter - Anlasser 18, 20
S2 Schalter - Licht 26
S3 Schalter - Gebläse, Heizung 24
S5 Signalschalter 26
S7 Schalter - Rückfahrscheinwerfer 2, 5
S8 Schalter - Bremslicht, einfach 1
S9 Schalter - Wischereinheit 25
S11 Regelschalter - Bremsflüssigkeit 8, 9
S15 Schalter - Leuchte, Gepäckraum 5
S20 Schalter - Druck 15, 21
S21 Schalter - Nebelscheinwerfer 18
S22 Schalter - Nebelschlußleuchte 16, 18
S24 Schalter - Gebläse, Klimaanlage 24
S29 Schalter - Temperatur, Kühlmittel 4, 6
S30 Schalter - Sitzheizung, vorn, links 16
S38 Schalter - Fensterheber, Beifahrertür 21

S41 Schalter - Zentralverriegelung, Fahrertür 11
S42 Schalter - Zentralverriegelung, Beifahrertür 9
S52 Schalter - Warnblinkanlage 25
S55 Schalter - Sitzheizung, vorn, rechts 18
S57 Schalter - Schiebedach 17
S68 Schalter - Außenspiegel 26
S71 Schalter - Fallfenster, Beifahrertür 5
S79 Schalter - Fensterheber, Tür, hinten, links 21
S80 Schalter - Fensterheber, Tür, hinten, rechts 21
S88 Schalter - Temperatur, Kühlmittel 13, 14
S98 Schalter - Leuchtweitenregulierung 22
S101 Schalter - Klimaanlage 14
S104 Schalter - Kickdown 3
S109 Druckschalter - Drehzahlanhebung 7
S120 Schalter - Haube, Motorraum 3
S121 Endschalter - Temperaturhebel 14
S127 Schalter - Zentralverriegelung, Heckklappe 10, 12, 22
S128 Schalter - Temperatur, Kühlmittel 14

U12 Filterheizung 5
U15 Triple-Info-Display 27
U16 Multi-Info-Display 32
U21 Airbag - Fahrer 5
U22 Airbag - Beifahrer 1, 5
U29 Übertrager 28
U33 Graphic-Info-Display 32

X2 Instrumententafel & Anlasser 17
X4 Instrumententafel & Motor 15
X5 Instrumententafel & Motor 24
X6 Instrumententafel & Karosserie vorn 36
X7 Instrumententafel & Karosserie hinten 37

- III - 11/99



Kabelsatzstecker Corsa-B / Tigra  ab MJ ’99

X8 Instrumententafel & Starter 21
X9 Instrumententafel & Telefon 28
X10 Motor & Einspritzventile - Kraftstoff 28
X11 Karosserie vorn & Pumpe - Scheinwerferwascher 10
X12 Automatikgetriebe & Wählhebel 25
X13 Diagnosestecker 27
X15 Code Oktanzahl 13
X16 Karosserie hinten & Heckklappe 24
X18 Karosserie hinten & Tür hinten, links 13
X19 Karosserie hinten & Tür hinten, rechts 13
X20 Karosserie hinten & Fahrertür 30, 35
X21 Karosserie hinten & Beifahrertür 30, 35
X22 Karosserie hinten & Leselampe - Innenraum 15
X25 Fahrertür & Schalter Fensterheber - Fahrertür 17, 18
X26 Multec & Automatikgetriebe 18
X27 Instrumententafel & Automatikgetriebe 27
X29 Instrumententafel & Automatikgetriebe 18, 20
X31 Karosserie vorn & Drehzahlsensor, vorn, links 8
X32 Karosserie vorn & Drehzahlsensor, vorn, rechts 8
X33 Karosserie hinten & Drehzahlsensor, hinten 8
X34 Karosserie hinten & Drehzahlsensor, hinten 8
X36 Karosserie hinten & Tür hinten, rechts 24
X37 Karosserie hinten & Kraftstoffbehälter 14
X38 Karosserie hinten & Hecktür, rechts 4
X39 Karosserie hinten & Hecktür, links 4
X40 Karosserie hinten & Hecktür, rechts 3
X41 Instrumententafel & Motor 16
X42 Instrumententafel & Sicherheitsgurt 3
X44 Instrumententafel & Karosserie vorn 4
X45 Karosserie hinten & Tür hinten, links 24
X46 Instrumententafel & Schalter - Automatikgetriebe 26
X47 Karosserie hinten & Kraftstoffbehälter 7

X48 Fahrertür & Schalter Fensterheber, Beifahrer 17, 25
X49 Beifahrertür & Schalter - Fensterheber 26
X50 Instrumententafel & Stromversorgung - 

Elektrische Hilfskraftlenkung
6

X51 Steuergerät - Elektrische Hilfskraftlenkung & 
Motor elektrische Hilfskraftlenkung

6

X52 Steuergerät - Elektrische Hilfskraftlenkung & 
Sensor - Lenkungsablenkung, elektrische 
Hilfskraftlenkung

24

X54 Instrumententafel & Karosserie hinten 2
X55 Instrumententafel & Karosserie hinten 2
X56 Instrumententafel & Steuergerät - Elektrische 

Hilfskraftlenkung
23

X57 Motor & Steuergerät - Motronic 34
X58 Instrumententafel & Steuergerät - Motronic 34
X59 Motor & Steuergerät - Multec 28
X60 Motor & Steuergerät - Multec 31
X61 Karosserie hinten & Sitzeinheit, links 23
X62 Karosserie hinten & Sitzeinheit, rechts 23
X63 Automatikgetriebe & Magnetventile 27
X64 Karosserie hinten & Sensor - Kraftstoff 7
X65 Instrumententafel & Karosserie hinten 19
X66 Motor & Steuergerät - Motronic 34
X67 Instrumententafel & Steuergerät - Motronic 34
X68 Instrumententafel & Bediengerät Heizung/

Klimaanlage
14

X72 Motor & Lambdasonde, Gemisch regelung, 
beheizt

15

X73 Motor & Steuergerät - Multec 28
X74 Motor & Steuergerät - Multec 31
X75 Motor & Steuergerät - Multec 31
X76 Motor & Steuergerät - Multec 32
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X77 Motor & Steuergerät - Multec 28
X78 Motor & Steuergerät - Multec 32
X79 Motor & Steuergerät - Multec 31
X80 Motor & Steuergerät - Multec 32
X81 Motor & Steuergerät - Multec 31
X82 Motor & Steuergerät - Multec 32
X83 Fahrertür & Schalter - Fensterheber 25
X84 Fahrertür & Schalter - Fensterheber 17
X85 Motor & Filterheizung 6
X86 Motor & Filterheizung 5
X87 Instrumententafel & Motor 7
X88 Karosserie hinten & Fahrersitzeinheit 1
X89 Karosserie hinten & Beifahrersitzeinheit 1
X91 Instrumententafel & Kontakteinheit 22
X95 Kontakteinheit & Schalter - Signalhorn 3
X96 Fahrertür & Sensor - Seitenairbag Fahrer 8, 10
X97 Beifahrertür & Sensor - Seitenairbag, Beifahrer 8, 10
X99 Teststecker, Kühlerlüfter 19
X106 Karosserie hinten & Hecktür, rechts 3

Y1 Kupplung - Kompressor, Klimaanlage 4
Y5 Magnetventil - Kraftstoff 12
Y7 Einspritzventile - Kraftstoff 2, 11
Y10 Zündverteiler - Hall-Sensor 13
Y14 Magnetventil - Kühlmittel 7
Y15 Magnetventil - Sekundärlufteinblasung 2
Y18 Magnetventil - Abgasrückführung 2, 16, 17
Y21 Hubmagnet - Zündschloß entsperren 2
Y26 Drosselklappenansteller 15
Y32 Einspritzventil - Kraftstoff 8
Y34 Magnetventil - Tankentlüftung 6, 7
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E20 Nebelscheinwerfer - Vorn, links
E21 Nebelscheinwerfer - Vorn, rechts
H33 Zusatzblinklicht - Links
H34 Zusatzblinklicht - Rechts
M11* Motor - Lüfter, Kühler
M41** Motor - Zentralverriegelung, Tankklappe
M60*** Motor - Zentralverriegelung, 

Gepäckraumdeckel
P13 Sensor - Außentemperatur
S8 Schalter - Bremslicht, einfach
U22* Airbag - Beifahrer
X88 Karosserie hinten & Fahrersitzeinheit
X89 Karosserie hinten & Beifahrersitzeinheit

* Nicht Caravan
** Nur Tigra
*** Nur Schrägheck- und Tigra-Fahrzeuge
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H11 Blinklicht - Vorn, links
H13 Blinklicht - Vorn, rechts
H52 Hochtöner - Vorn, links
H53 Hochtöner - Vorn, rechts
H57 Hochtöner - Hinten, links
H58 Hochtöner - Hinten, rechts
S7*** Schalter - Rückfahrscheinwerfer
X54 Instrumententafel & Karosserie hinten
X55 Instrumententafel & Karosserie hinten
Y7** Einspritzventile - Kraftstoff
Y15 Magnetventil - Sekundärlufteinblasung
Y18* Magnetventil - Abgasrückführung
Y21 Hubmagnet - Zündschloß entsperren

* Nur Dieselmotoren
** Nicht C14SE Motoren
*** Nicht Caravan
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E1* Parklicht - Links
E4* Parklicht - Rechts
E15 Leuchte - Handschuhfach
P30*** Sensor - Temperatur, Kühlmittel
P35** Impulssensor - Kurbelwelle
P46** Sensor - Klopfregelung 1
P70 Sensor - Motordrehzahl
S104 Schalter - Kickdown
S120 Schalter - Haube, Motorraum
X40 Karosserie hinten & Hecktür, rechts
X42 Instrumententafel & Sicherheitsgurt
X95 Kontakteinheit & Schalter - Signalhorn
X106 Karosserie hinten & Hecktür, rechts

* Alle außer Tigra
** Nur Motoren X10XE, X12XE
*** Nur C14SEL, X14XE, C16SEL, X16XE 

Motoren
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E3**** Leuchte - Kennzeichen
H2** Signalhorn
H37 Lautsprecher - Vorn, links
H38 Lautsprecher - Vorn, rechts
H39 Lautsprecher - Hinten, links
H40 Lautsprecher - Hinten, rechts
H47 Signalhorn - Diebstahlwarnanlage
M55*** Pumpe - Frontscheibe & Heckscheibe
P46* Sensor - Klopfregelung 1
S29** Schalter - Temperatur, Kühlmittel
X38 Karosserie hinten & Hecktür, rechts
X39 Karosserie hinten & Hecktür, links
X44 Instrumententafel & Karosserie vorn
Y1 Kupplung - Kompressor, Klimaanlage

* Alle Motoren, außer X10XE, X12XE
** Nicht Caravan
*** Nicht Rechtslenker mit Klimaanlage
**** Nur Schrägheck
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E16 Leuchte - Zigarettenanzünder
E25 Sitzheizung - Vorn, links
E30 Sitzheizung - Vorn, rechts
M4*** Motor - Lüfter, Kühler
M27 Pumpe - Sekundärlufteinblasung
P35** Impulssensor - Kurbelwelle
R3 Zigarettenanzünder
S7**** Schalter - Rückfahrscheinwerfer
S15* Schalter - Leuchte, Gepäckraum
S71 Schalter - Fallfenster, Beifahrertür
U12 Filterheizung
U21 Airbag - Fahrer
U22**** Airbag - Beifahrer
X86 Motor & Filterheizung

* Nur Tigra
** Nur Caravan mit Motor X17D
*** Alle Motoren, außer X17D
**** Nur Caravan
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H2* Signalhorn
H36 Bremslicht - Mitte
M41** Motor - Zentralverriegelung, Tankklappe
P17 Sensor - Raddrehzahl, vorn, links
P18 Sensor - Raddrehzahl, vorn, rechts
P19 Sensor - Raddrehzahl, hinten, links
P20 Sensor - Raddrehzahl, hinten, rechts
S29* Schalter - Temperatur, Kühlmittel
X50 Instrumententafel & Stromversorgung - 

Elektrische Hilfskraftlenkung
X51 Steuergerät - Elektrische Hilfskraftlenkung & 

Motor elektrische Hilfskraftlenkung
X85 Motor & Filterheizung
Y34*** Magnetventil - Tankentlüftung

* Nur Caravan
** Alle außer Tigra
*** Alle Motoren, außer X10XE, X12XE

- 6 - 11/99



Kabelsatzstecker Corsa-B / Tigra ab MJ ’99

M24 Pumpe - Wascher, Scheinwerfer
M55* Pumpe - Frontscheibe & Heckscheibe
P30** Sensor - Temperatur, Kühlmittel
S109 Druckschalter - Drehzahlanhebung
X47 Karosserie hinten & Kraftstoffbehälter
X64 Karosserie hinten & Sensor - Kraftstoff
X87 Instrumententafel & Motor
Y14 Magnetventil - Kühlmittel
Y34*** Magnetventil - Tankentlüftung

* Rechtslenker mit Klimaanlage
** Alle Motoren, außer C14SEL, X14XE, 

C16SEL, X16XE
*** Nur Motoren X10XE, X12XE
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E3* Leuchte - Kennzeichen
E19* Heckscheibe, beheizt
S11** Regelschalter - Bremsflüssigkeit
X31 Karosserie vorn & Drehzahlsensor, vorn, 

links
X32 Karosserie vorn & Drehzahlsensor, vorn, 

rechts
X33 Karosserie hinten & Drehzahlsensor, hinten
X34 Karosserie hinten & Drehzahlsensor, hinten
X96*** Fahrertür & Sensor - Seitenairbag Fahrer
X97*** Beifahrertür & Sensor - Seitenairbag, 

Beifahrer
Y32 Einspritzventil - Kraftstoff

* Nur Tigra
** Linkslenker
*** 2-Türer
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G2* Drehstromgenerator
M8 Motor - Wischer, Heckscheibe
M11** Motor - Lüfter, Kühler
M61 Motor - Schiebedach
S11*** Regelschalter - Bremsflüssigkeit
S42 Schalter - Zentralverriegelung, Beifahrertür

* Nur Dieselmotoren
** Nur Caravan
*** Rechtslenker
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P29 Sensor - Temperatur, Ansaugluft
S127* Schalter - Zentralverriegelung, Heckklappe
X11 Karosserie vorn & Pumpe - 

Scheinwerferwascher
X96** Fahrertür & Sensor - Seitenairbag Fahrer
X97** Beifahrertür & Sensor - Seitenairbag, 

Beifahrer

* Nur Tigra
** 4-Türer
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E7* Fernlicht - Links
E8* Fernlicht - Rechts
E9* Abblendlicht - Links
E10* Abblendlicht - Rechts
M39 Motor - Leuchtweitenregulierung, links
M40 Motor - Leuchtweitenregulierung, rechts
P14** Sensor - Fahrzeuggeschwindigkeit
P34*** Potentiometer - Drosselklappenventil
P47*** Sensor - Nockenwelle
S41 Schalter - Zentralverriegelung, Fahrertür
Y7**** Einspritzventile - Kraftstoff

* Alle außer Tigra
** Nicht Caravan
*** Nur Motoren X10XE, X12XE
**** Nur Motor C14SE
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P14* Sensor - Fahrzeuggeschwindigkeit
P23 Sensor - Absolutdruck, Saugrohr
P34** Potentiometer - Drosselklappenventil
P47** Sensor - Nockenwelle
P88 Sensor - Position, Regelungshebel, 

Kraftstoffpumpe
S127*** Schalter - Zentralverriegelung, Heckklappe
Y5 Magnetventil - Kraftstoff

* Nur Caravan
** Alle Motoren, außer X10XE, X12XE
*** Nur Schrägheck
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M4* Motor - Lüfter, Kühler
P32 Lambdasonde, Gemisch regelung, beheizt
P35** Impulssensor - Kurbelwelle
R19 Vorwiderstand - Lüfter, Kühler
S88*** Schalter - Temperatur, Kühlmittel
X15 Code Oktanzahl
X18 Karosserie hinten & Tür hinten, links
X19 Karosserie hinten & Tür hinten, rechts
Y10 Zündverteiler - Hall-Sensor

* Nur Motor X17D
** Alle Benzin-Motoren, außer X10XE, X12XE
*** Nur Caravan
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H24 Sirene - Diebstahlwarnanlage
M66 Stellglied - Leerlaufdrehzahl
S88* Schalter - Temperatur, Kühlmittel
S101 Schalter - Klimaanlage
S121 Endschalter - Temperaturhebel
S128 Schalter - Temperatur, Kühlmittel
X37 Karosserie hinten & Kraftstoffbehälter
X68 Instrumententafel & Bediengerät Heizung/

Klimaanlage

* Nicht Caravan
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E14* Leuchte - Innenraum
H56 Mikrofon - Telefon
K20 Zündmodul - Zündspule
L2** Zündspule - Direktzündung
S20*** Schalter - Druck
X4 Instrumententafel & Motor
X22 Karosserie hinten & Leselampe - Innenraum
X72 Motor & Lambdasonde, Gemisch regelung, 

beheizt
Y26 Drosselklappenansteller

* Diebstahlwarnanlage
** Nicht X10XE, X12XE motoren & Nicht 

Caravan Fahrzeuge
*** Nicht Caravan
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E1* Parklicht - Links
E4* Parklicht - Rechts
E7* Fernlicht - Links
E8* Fernlicht - Rechts
E9* Abblendlicht - Links
E10* Abblendlicht - Rechts
M3 Motor - Gebläse, Heizung
M10 Motor - Gebläse, Klimaanlage
P44 Luftmassenmesser
S22** Schalter - Nebelschlußleuchte
S30 Schalter - Sitzheizung, vorn, links
X41 Instrumententafel & Motor
Y18*** Magnetventil - Abgasrückführung

* Nur Caravan
** Nicht Caravan
*** Nur Motoren X10XE, X12XE
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H55 Hörer - Carphone
M2 Motor - Wischer, Frontscheibe
S57 Schalter - Schiebedach
X2 Instrumententafel & Anlasser
X25* Fahrertür & Schalter Fensterheber - 

Fahrertür
X48** Fahrertür & Schalter Fensterheber, Beifahrer
X84*** Fahrertür & Schalter - Fensterheber
Y18**** Magnetventil - Abgasrückführung

* Alle außer Tigra
** Nur Tigra
*** Nur Caravan
**** Alle Benzin-Motoren, außer X10XE, X12XE
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M15 Motor - Fensterheber, Beifahrer
M47 Motor - Fensterheber, Fahrertür
M49 Motor - Fensterheber, Tür, hinten, links
M50 Motor - Fensterheber, Tür, hinten, rechts
S1* Schalter - Anlasser
S21 Schalter - Nebelscheinwerfer
S22** Schalter - Nebelschlußleuchte
S55 Schalter - Sitzheizung, vorn, rechts
X25*** Fahrertür & Schalter Fensterheber - 

Fahrertür
X26 Multec & Automatikgetriebe
X29**** Instrumententafel & Automatikgetriebe

* Nur Caravan mit Motor X17D
** Nur Caravan
*** Nur Tigra
**** Linkslenker
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E2 Rückleuchte - Links
E5 Rückleuchte - Rechts
E17 Rückfahrscheinwerfer - Links
E18 Rückfahrscheinwerfer - Rechts
E24 Nebelschlußleuchte - Hinten, links
K18 Relais - Signalhorn
K26 Relais - Lüfter, Kühler
K30 Relais - Intervall, Wischer, Heckscheibe
K35 Relais - Zeitverzögerung, Heckscheibe & 

Außenspiegel
K43 Relais - Einspritzventile
M21 Pumpe - Kraftstoff
P4 Sensor - Kraftstoffreserve
X65 Instrumententafel & Karosserie hinten
X99 Teststecker, Kühlerlüfter
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Kabelsatzstecker Corsa-B / Tigra ab MJ ’99

E39 Nebelschlußleuchte - Hinten, rechts
H9 Bremslicht - Links
H10 Bremslicht - Rechts
H12 Blinklicht - Hinten, links
H14 Blinklicht - Hinten, rechts
M18* Motor - Zentralverriegelung, Fahrertür
M19* Motor - Zentralverriegelung, Tür, hinten, links
M20* Motor - Zentralverriegelung, Tür, hinten, 

rechts
M32* Motor - Zentralverriegelung, Beifahrertür
M60** Motor - Zentralverriegelung, 

Gepäckraumdeckel
S1**** Schalter - Anlasser
X29*** Instrumententafel & Automatikgetriebe

* Nicht Caravan
** Nur Caravan
*** Rechtslenker
**** Nicht Caravan mit Motor X17D
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Kabelsatzstecker Corsa-B / Tigra ab MJ ’99

L2* Zündspule - Direktzündung
M18* Motor - Zentralverriegelung, Fahrertür
M19* Motor - Zentralverriegelung, Tür, hinten, links
M20* Motor - Zentralverriegelung, Tür, hinten, 

rechts
M30 Außenspiegel - Fahrerseite
M31 Außenspiegel - Beifahrerseite
M32* Motor - Zentralverriegelung, Beifahrertür
S20* Schalter - Druck
S38 Schalter - Fensterheber, Beifahrertür
S79 Schalter - Fensterheber, Tür, hinten, links
S80 Schalter - Fensterheber, Tür, hinten, rechts
X8 Instrumententafel & Starter

* Nur Caravan
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Kabelsatzstecker Corsa-B / Tigra ab MJ ’99

K5 Relais - Nebelscheinwerfer
K44 Relais - Kraftstoffpumpe
K51 Relais - Lüfter, Kühler
K52 Relais - Lüfter, Kühler
K58 Relais - Kraftstoffpumpe
K59 Relais - Tagesfahrlicht
K76 Steuergerät - Vorglühzeit
M60* Motor - Zentralverriegelung, 

Gepäckraumdeckel
S98 Schalter - Leuchtweitenregulierung
S127* Schalter - Zentralverriegelung, Heckklappe
X91 Instrumententafel & Kontakteinheit

* Nur Combo
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Kabelsatzstecker Corsa-B / Tigra ab MJ ’99

L2* Zündspule - Direktzündung
X56 Instrumententafel & Steuergerät - Elektrische 

Hilfskraftlenkung
X61 Karosserie hinten & Sitzeinheit, links
X62 Karosserie hinten & Sitzeinheit, rechts

* Nur Motoren X10XE, X12XE
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Kabelsatzstecker Corsa-B / Tigra ab MJ ’99

H19 Warnsummer - Scheinwerfer an
H64 Warnsummer - Schlüssel im Zündschloß
K1 Relais - Heckscheibe, beheizt
K6 Relais - Klimaanlage
K10 Blinkleuchteneinheit
K12 Relais - Sekundärlufteinblasung
K117* Steuergerät - Wegfahrsperre
S3 Schalter - Gebläse, Heizung
S24 Schalter - Gebläse, Klimaanlage
X5 Instrumententafel & Motor
X16 Karosserie hinten & Heckklappe
X36 Karosserie hinten & Tür hinten, rechts
X45 Karosserie hinten & Tür hinten, links
X52 Steuergerät - Elektrische Hilfskraftlenkung & 

Sensor - Lenkungsablenkung, elektrische 
Hilfskraftlenkung

* Nur Caravan
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Kabelsatzstecker Corsa-B / Tigra ab MJ ’99

E14** Leuchte - Innenraum
K77 Relais - Glühstiftkerzen
K117* Steuergerät - Wegfahrsperre
S9 Schalter - Wischereinheit
S52 Schalter - Warnblinkanlage
X12 Automatikgetriebe & Wählhebel
X48*** Fahrertür & Schalter Fensterheber, Beifahrer
X83 Fahrertür & Schalter - Fensterheber

* Nicht Caravan
** Carphone
*** Alle außer Tigra
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Kabelsatzstecker Corsa-B / Tigra ab MJ ’99

K7 Relais - Gebläse
K8 Relais - Intervall, Wischer, Frontscheibe
K37 Steuergerät - Zentralverriegelung
K60 Relais - Kompressor, Klimaanlage
K63 Relais - Signalhorn
K67 Relais - Lüfter, Kühler
K75 Relais - Fensterheber
S2 Schalter - Licht
S5 Signalschalter
S68 Schalter - Außenspiegel
X46 Instrumententafel & Schalter - 

Automatikgetriebe
X49 Beifahrertür & Schalter - Fensterheber
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Kabelsatzstecker Corsa-B / Tigra ab MJ ’99

K70 Steuergerät - Diesel
U15 Triple-Info-Display
X13 Diagnosestecker
X27 Instrumententafel & Automatikgetriebe
X63 Automatikgetriebe & Magnetventile
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Kabelsatzstecker Corsa-B / Tigra ab MJ ’99

H73 Globales Positions System Einheit
K80 Relais - Filterheizung
K89 Relais - Nebelschlußleuchte
K97 Relais - Zeitverzögerung, Wascherpumpe, 

Scheinwerfer
K145 Relais - Zeitverzögerung, heizbarer 

Außenspiegel
U29 Übertrager
X9 Instrumententafel & Telefon
X10 Motor & Einspritzventile - Kraftstoff
X59 Motor & Steuergerät - Multec
X73 Motor & Steuergerät - Multec
X77 Motor & Steuergerät - Multec
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Kabelsatzstecker Corsa-B / Tigra ab MJ ’99

INS Instrument
K31* Steuergerät - Airbag
K94 Steuergerät - Diebstahlwarnanlage & 

Zentralverriegelung

* Nicht Schrägheck
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Kabelsatzstecker Corsa-B / Tigra ab MJ ’99

K50 Steuergerät - Antiblockiersystem
X20* Karosserie hinten & Fahrertür
X21* Karosserie hinten & Beifahrertür

* Fahrzeuge ohne Seiten-Airbags
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Kabelsatzstecker Corsa-B / Tigra ab MJ ’99

H1* Radio
X60 Motor & Steuergerät - Multec
X74 Motor & Steuergerät - Multec
X75 Motor & Steuergerät - Multec
X79 Motor & Steuergerät - Multec
X81 Motor & Steuergerät - Multec

* Nicht Carphone
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Kabelsatzstecker Corsa-B / Tigra ab MJ ’99

U16 Multi-Info-Display
U33 Graphic-Info-Display
X76 Motor & Steuergerät - Multec
X78 Motor & Steuergerät - Multec
X80 Motor & Steuergerät - Multec
X82 Motor & Steuergerät - Multec
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Kabelsatzstecker Corsa-B / Tigra ab MJ ’99

H1* Radio
K85** Steuergerät - Automatikgetriebe

* Carphone
** Nur Motor C14SE
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Kabelsatzstecker Corsa-B / Tigra ab MJ ’99

X57 Motor & Steuergerät - Motronic
X58 Instrumententafel & Steuergerät - Motronic
X66 Motor & Steuergerät - Motronic
X67 Instrumententafel & Steuergerät - Motronic
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Kabelsatzstecker Corsa-B / Tigra ab MJ ’99

K85* Steuergerät - Automatikgetriebe
X20** Karosserie hinten & Fahrertür
X21** Karosserie hinten & Beifahrertür

* Nicht C14SE Motoren
** Fahrzeuge mit Seiten-Airbags
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Kabelsatzstecker Corsa-B / Tigra ab MJ ’99

X6 Instrumententafel & Karosserie vorn
K31* Steuergerät - Airbag

* Nur Schrägheck
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Kabelsatzstecker Corsa-B / Tigra ab MJ ’99

X7 Instrumententafel & Karosserie hinten
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